
Об утверждении правил приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования 

Исп.: Р.Г. Идрисов 

ИД 2674545 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

ПРИКАЗ 
27.05.2024 № 611-ОД 

 

Об утверждении правил приема 

на обучение по образовательным 

программам среднего 

профессионального образования 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 20.09.2020 № 457 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования» и на основании приказа 

Минпросвещения Российской Федерации от 12.04.2024 № 245 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 457» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего приказа 

Правила приема в филиалы Московского политехнического университета, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам среднего профессионального образования, на 2024/2025 учебный 

год (далее – Правила приема) (Приложение к настоящему приказу). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

департамента по работе с филиалами Р.Г. Идрисова. 

Приложение: Правила приема на 25 л. в 1 экз. 

 

 

Ректор В.В. Миклушевский 
 

  

 

 


